Рег. № 00818 от 20.12.2022, Подписано ЭП: Смоляков Олег Михайлович, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН""
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 20.12.2022 9:05:36, Распечатал________________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.12.2022   № 00818

О внесении изменений в Порядок

организации питания обучающихся

в образовательных учреждениях,

реализующих программы

начального общего, основного

общего и среднего общего

образования, расположенных на

территории муниципального

образования «Кардымовский район»

Смоленской области

Администрация муниципального образования «Кардымовский район»

Смоленской области

 п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в Порядок организации питания обучающихся в образовательных

учреждениях, реализующих программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования, расположенных на территории муниципального

образования «Кардымовский район» Смоленской области, утвержденный

постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский

район» Смоленской области 17.11.2020 № 00670, следующие изменения:

           1)  в пункте 1.1 слова «СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования», выделяемых на предоставление указанной

дополнительной меры социальной поддержки и» исключить;

2) пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. Нормы расходов на организацию горячего питания на 1 обучающегося в

день составляет:

- для обучающихся 1-4 классов (горячий завтрак) 66 рублей 45 копеек, в том

числе для детей с ограниченными возможностями здоровья;

2

- для обучающихся 5-11 классов (за исключением детей из малоимущих семей

и детей с ограниченными возможностями здоровья) горячее питание (горячий обед)

организуется на добровольной основе, за счет средств родителей (законных

представителей) 50 рублей 00 копеек;

- для обучающихся 5-11 классов из малоимущих семей в виде обеспечения

бесплатными горячими завтраками и расходования средств бюджета

муниципального образования, выделяемых на предоставление указанной

дополнительной меры социальной поддержки, составляет 50 рублей;»;

3) пункт 4.5 признать утратившим силу;

3)  пункт 4.6. изложить в следующей редакции:

«4.6. Руководитель общеобразовательного учреждения, на основании

постановления Администрации Смоленской области от 23.08.2022 № 585 «О

дополнительной мере социальной поддержки учащихся 5 - 11-х классов областных

государственных общеобразовательных организаций, муниципальных

общеобразовательных организаций из малоимущих семей, из семей граждан

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц

без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших

территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики и прибывших на территорию Смоленской области, из семей граждан

Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в виде

обеспечения бесплатными горячими завтраками на 2022/23 учебный год и 2023/24

учебный год»,  основного и дополнительного списков учащихся из малоимущих

семей, учащихся из семей, вынужденно покинувших территории Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на

территорию Смоленской области, учащихся из семей мобилизованных граждан,

предоставленного в соответствующую общеобразовательную организацию

сектором социальных выплат, приема и обработки информации Смоленского

областного государственного казенного учреждения «Центр социальных выплат,

приема и обработки информации», издает приказ, утверждающий список

обучающихся, в отношении которых принято решение об обеспечении их

бесплатным питанием.».

         2.  Настоящее постановление вступает в силу вступает со дня его

официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 сентября 2022 г.

         3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» -

Кардымово» и разместить его на официальном сайте Администрации

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования

«Кардымовский район» Смоленской

области

О.М. Смоляков

3

Отп. 1 экз – в дело

Исп. В.В. Чихачева – менеджер Отдела образования

Администрации муниципального образования

«Кардымовский район» Смоленской области

Тел. 4-21-56

Разослать: Отдел образования

Визы:

Заместитель Главы муниципального

образования «Кардымовский район»

Смоленской области

Игнатенкова Наталья Валерьевна                           _____________                 ____________

                                                                                        (подпись)                            (дата)

И.о. начальника Отдела образования

Администрации муниципального  образования

«Кардымовский район»  Смоленской области

Киселева Елена Геннадьевна                                   _____________                  ____________

                                                                                         (подпись)                            (дата)

Начальник отдела правовой работы

и делопроизводства Администрации

муниципального образования

«Кардымовский район» Смоленской области

Мартынов Владимир Вячеславович                       ______________                 __________

                                                                                           (подпись)                          (дата)

Управляющий делами Администрации

муниципального образования

«Кардымовский район» Смоленской области

Орлов Владимир Николаевич                                  _____________                  ____________

                                                                                          (подпись)                             (дата)